UNIVERSIDADE DO VALE DO TAQUARI - UNIVATES
Pró-Reitoria de Ensino - Proen

Edital no 036/Reitoria/Univates, de 20 de junho de 2024

Processo de Seleção de Projeto de Extensão para propostas de Educação Antirracista

RESULTADO No 01
(publicado em 29/07/2024)

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação, no exercício do cargo de Reitor da
Universidade do Vale do Taquari - Univates, torna público o resultado do Edital no

036/Reitoria/Univates, de 20 de junho de 2024, conforme segue:

PROGRAMA DE
EXTENSÃO

PROJETO DE EXTENSÃO RESULTADO

Direitos Humanos, Inclusão e
Acessibilidade

Baobá: Práticas de Educação
Antirracista na Escola

APROVADO COM RECURSO
FINANCEIRO

Direitos Humanos, Inclusão e
Acessibilidade

“O perigo de uma história única”:
Cultura e educação antirracista na

comunidade escolar.

APROVADO

Carlos Cândido da Silva Cyrne
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação no

exercício do cargo de Reitor da Universidade do
Vale do Taquari - Univates